
Contacto

Teléfono +34 914115011
Fax +34 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-01132 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de las puertas automáticas de cristal que dan
acceso a las plantas del edificio y a la puerta automática del acceso principal al edifico de la sede de
Ingeniería de Sistemas para la defensa de España, SA, SME MP (en adelante ISDEFE), ubicadas en
C/Beatriz de Bobadilla nº3, 28040, Madrid.

Ver pliego de cláusulas administrativas.Descripción 
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Ver PCAP: 12 meses contrato inicial y 48 meses eventuales prorrogas de 12 meses de duracion cada
una.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver contrato

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Precio de la oferta más baja 9.947 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.900 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS SPAIN SAU
NIF A78958964
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Teide nº 4 2º núcleo 2
(28703) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono 916601070
Correo Electrónico raquel.demanuel@assaaboy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.947 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.035,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-01132
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

contrato_2024_01132_fdo_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad4127dc-09ee-49b0-9051-c83373a13570

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2024

Motivación

Motivación Ver acta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0aed319-56a2-46e7-a371-3b1db44e4dd0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad4127dc-09ee-49b0-9051-c83373a13570
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad4127dc-09ee-49b0-9051-c83373a13570


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Evento de apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 14:00 horas
Según el artículo 157.4 de la Ley 9/2017 se realizará
por medios electrónicos.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Ver pliego de cláusulas administrativas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 14:00 horas
Calificación sobre 1

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme especificaciones PCAP: Apartado 6.2.2 del anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U7QQwoux8fgXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013998417 |  2024-000889464 | Fri, 16 Aug 2024 13:28:59:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27053164616754439662438983120769082523 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U7QQwoux8fgXhk1FZxEyvw%3D%3D

